



Verordening tot wijziging van de Verordening op de kostenvergoedingen

De ledenvergadering van de Nederlandse beroepsorganisatie van accountants;

Gelet op artikel 19, eerste lid, van de Wet op het accountantsberoep;

Stelt de volgende verordening vast:

ARTIKEL I

De Verordening op de kostenvergoedingen wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1, tweede lid komt te luiden:

2. De vergoeding, bedoeld in het eerste lid bedraagt op jaarbasis voor:
 - a. de voorzitter € 73.110,-; en
 - b. de overige leden van het bestuur € 18.278,- waarbij geldt dat in het geval de plaatsvervangend voorzitter de voorzitter voor meer dan één maand vervangt, de plaatsvervangend voorzitter voor de volledige vervangingsperiode naar rato de vergoeding ontvangt die toekomt aan de voorzitter in plaats van de vergoeding voor de plaatsvervangend voorzitter.

B

Artikel 2b wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt '€ 285,-' vervangen door: '289,-' en wordt '€ 570,-' vervangen door '€ 578,-'.
2. In het derde lid wordt '€ 0,77' vervangen door '€ 0,79'.
3. In het vijfde lid wordt '€ 90,-' vervangen door '€ 92,-'

C

In artikel 5a, eerste lid wordt '1 januari 2020' vervangen door '1 januari 2021'.

ARTIKEL II

Deze verordening treedt in werking op 1 juli 2020.